
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 10 г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

О закреплении наставника в МКДОУ детском саду №10

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273 ФЗ « Об 
образовании», «Положением о наставничестве в МКДОУ детском саду №10» и в целях 
обеспечения эффективной организации профессиональной адаптации молодых педагогов в 
образовательной деятельности, привития интереса к педагогической деятельности, 
формирования потребности в совершенствовании профессиональной компетентности в рамках 
организации работы с молодыми специалистами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках организации работы с молодыми специалистами закрепить наставником 
воспитателя Наумову Тамару Владимировну за молодым специалистом воспитателем 
Аникиенко Оксаной Леонидовной с 01.05.2022 года по 30.04.2023 года.

2. По окончании срока наставничества Аникиенко О.Л., предоставить отчетность о 
проделанной работе.

3. По окончанию срока наставничества воспитателю Наумовой Т.В. предоставить План 
профессионального становления с оценкой наставника о проделанной работе и отзывом с 
предложениями по дальнейшей работе молодого специалиста.

2. Ответственность за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя
Николаеву С.Л.

Заведующий И.В.Яремчук

приказом ознакомлены С.Л.Николаева

Т.В.Наумова

О.Л.Аникиенко

С



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 10 г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

О закреплении наставника в МКДОУ детском саду №10

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273 ФЗ « Об 
образовании», «Положением о наставничестве в МКДОУ детском саду №10» и в целях 
обеспечения эффективной организации профессиональной адаптации молодых педагогов в 
образовательной деятельности, привития интереса к педагогической деятельности, 
формирования потребности в совершенствовании профессиональной компетентности в рамках 
организации работы с молодыми специалистами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках организации работы с молодыми специалистами закрепить наставником 
воспитателя Наумову Тамару Владимировну за молодым специалистом воспитателем 
Аникиенко Оксаной Леонидовной с 01.05.2022 года по 30.04.2023 года.

2. По окончании срока наставничества Аникиенко О.Л., предоставить отчетность о 
проделанной работе.

3. По окончанию срока наставничества воспитателю Наумовой Т.В. предоставить План 
профессионального становления с оценкой наставника о проделанной работе и отзывом с 
предложениями по дальнейшей работе молодого специалиста.

2. Ответственность за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 
Николаеву С.Л.

Заведующий И.В.Яремчук

С.Л.Николаева

О.Л.Аникиенко


